وزیر مختار انگلیس در ۱۲ محرم ۱۲۶۳ راجع به میرزا صادق نامی که در آن تاریخ در انگلستان به تحصیل طب اشتغال داشته است چنین مینویسد : « در باب عالی جاه میرزا صادق که در لندن مشغول تحصیل است مدتی است که موجب مشارالیه به عهده تمویق است اما گر مصلحت در رسانیدن مواجباو ندانید اقلاً احضارش بفرمائید . ۲ »

لارد کرزن از قول کنفل استوارت که همراه هیئت مسترالیس در ۱۸۳۸ م (۱۲۵۴ ق) برای انجام یاره ای امور سیاسی و بازرگانی به ایران آمده ضمن شرح قیافه ناصرالدین میرزا ولیعهد چنین مینویسد :

« از قراریکه شنیدم این ولیعهدزبیا مورد بی مهری پدرش میباشد . عباس میرزا برادر دیگر ناصرالدین میرزا نزد پدر مقرب تر و محبوب تر است .